Kính gửi:

- Các Sở, ngành: Nội vụ, Tài chính, Khoa học và Công

nghệ, Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố;

- Ủy ban bầu cử các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Kế hoạch số 101/KH-HĐBCQG ngày 09/01/2026 của Hội

đồng Bầu cử Quốc gia về triển khai Hệ thống phần mềm Quản lý thông tin bầu

cử trên Mạng truyền số liệu chuyên dùng đến Ủy ban bầu cử các cấp;

Ủy ban bầu cử thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Ủy ban bầu cử các xã, phường, đặc khu

- Tổ chức triển khai cài đặt, sử dụng Hệ thống phần mềm Quản lý thông

tin bầu cử Quốc gia trên mạng truyền số liệu chuyên dùng (sau đây gọi là phần

mềm bầu cử) tại Ủy ban bầu cử cấp xã.

Bảm đảm các điều kiện về trang thiết bị (máy tính, máy in, hạ tầng mạng

nội bộ…) để kết nối với phần mềm bầu cử theo hướng dẫn (có yêu cầu kèm

theo). Chỉ đạo các phòng, đơn vị liên quan thực hiện kiểm tra, bảo đảm an toàn

thông tin đối với máy tính kết nối với phần mềm bầu cử.

(Tài liệu hướng dẫn sử dụng phần mềm bầu cử

 được gửi kèm theo tại mã QR)

- Phân công công chức giúp việc Ủy ban bầu cử cấp xã thực hiện việc cập

nhật, quản lý dữ liệu trên phần mềm bầu cử bảo đảm đầy đủ, kịp thời và chính

xác; đồng thời phối hợp với Sở Nội vụ (cơ quan thường trực Ủy ban bầu cử

thành phố) trong công tác cập nhật dữ liệu của từng cấp trên phần mềm bầu cử

theo quy định.

2. Giao các sở, ngành thành phố liên quan

2.1. Sở Nội vụ (cơ quan thường trực Ủy ban bầu cử thành phố)

- Phối hợp cung cấp tài khoản truy cập, địa chỉ mạng truyền số liệu

chuyên dùng (IP) do Văn phòng Hội đồng bầu cử Quốc gia cung cấp để phục vụ

cài đặt, sử dụng phần mềm bầu cử cho Ủy ban bầu cử cấp xã.

ỦY BAN BẦU CỬ

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số:          /UBBC-SNV

V/v triển khai Hệ thống phần mềm

Quản lý thông tin bầu cử trên

mạng truyền số liệu chuyên dùng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2026

2

- Phân công công chức giúp việc Ủy ban bầu cử thành phố thực hiện cập

nhật, quản lý dữ liệu trên phần mềm bầu cử bảo đảm kịp thời, chính xác.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính rà soát, tham mưu bố trí, mua sắm

trang thiết bị cần thiết (máy tính, máy in, máy quét tài liệu, hạ tầng mạng nội

bộ…) phục vụ hoạt động của cơ quan thường trực Ủy ban bầu cử thành phố, bảo

đảm các điều kiện, yêu cầu kỹ thuật theo Kế hoạch số 101/KH-HĐBCQG ngày

09/01/2026 của Hội đồng Bầu cử Quốc gia.

2.2. Sở Khoa học và Công nghệ

- Phối hợp hỗ trợ kỹ thuật cho các xã, phường, đặc khu trong quá trình

triển khai, sử dụng phần mềm bầu cử (cài đặt, sử dụng phần mềm; kết nối mạng

số liệu chuyên dùng khi vận hành phần mềm…).

- Hướng dẫn các địa phương kiểm tra an toàn thông tin đối với máy tính

khi kết nối, vận hành phần mềm bầu cử.

2.3. Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố

Chỉ đạo các phòng, đơn vị liên quan phối hợp, hỗ trợ Sở Nội vụ trong việc

cài đặt, sử dụng phần mềm bầu cử tại cơ quan thường trực Ủy ban bầu cử thành phố.

2.4. Sở Tài chính

Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu cấp có thẩm quyền xem xét,

phê duyệt phân bổ kinh phí để bố trí, mua sắm trang thiết bị phục vụ triển khai

phần mềm bầu cử và công tác bầu cử theo quy định.

Ủy ban bầu cử thành phố đề nghị Ủy ban bầu cử các xã, phường, đặc khu

và các Sở, ngành liên quan triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- BCĐ TU về bầu cử;

- Thành viên UBBC TP;

- Đảng ủy, UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các Sở, ngành: NV, TC, KH&CN, VP UBND

thành phố;

- GĐ, các PGĐ Sở Nội vụ;

- Các thành viên Tổ công tác nghiệp vụ;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN BẦU CỬ THÀNH PHỐ

CHỦ TỊCH

Lê Văn Hiệu

		2026-01-15T09:49:06+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Hiệu <levanhieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-15T10:16:51+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-15T10:16:52+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-15T10:16:52+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-15T10:17:42+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!